

DZIENNIK URZĘDOWY



Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 6 LIPCA ROKU 1817.

Dalszy ciąg Urzędzeń Towarzystwa Ogniewego

Artykuł 7

Względem Kościołów po Wsiach, odsyła się do Artykułu 7 Urządzenia Towarzystwa Miast.

Artykuł 8

Zabudowania Proboszczow i Szkolne mają być ubezpieczone; z pierwszych Proboszcz składkę opłaca, z drugich z włościwego funduszu składka zastąpiona będzie.

Wyjęte są z ubezpieczenia budowle w § 9 postanowienia z dnia 9 Lipca r. s. oznaczone.

Rownie zapasy zbożowe nie mogą być ubezpieczone.

T Y T U Ł II.

O Taxach i Katastrach

Artykuł 9

Chcąc ubezpieczyć zabudowania Włości iakowey w Towarzystwie Ogniewem; należy ułożyć taxę wszystkich iakowych zabudowań w trzech Exemplarzach podług wzoru Litt. A.

w taxie tej

- a Przy każdym zabudowaniu nazwisko Posiadacza Ner Domu, mają być wyrażone.
- b Budyńku każdego, jako to: Domu mieszkalnego, Stajni, Obory, Stodoły i t. p. — długość, szerokość, i wysokość, na łokcie Warszawskie, i gatunek budowli, czy jest drewniany, murowany, pod gontami, snopkami lub dachową; mają być zapisane dla łatwego rozróżnienia i oznaczenia takowych Budyńków.
- c Symmy szczególne, tacy na 25 — 50 — 75 — 100 Złt. w celu ułatwienia rachuby zaokrąglić należy.

Artykuł 10

Ułożoną w takowy sposób i przez siebie podpisaną taxę, Właściciel Dobr przesła Kommissarzowi Obwodowemu, który, gdyby ją zbyt wysoko ułożoną był rozumiał, przy przestaniu, iey przez Kommissyą Woiewodzka Dyrekcya Generalney Towarzystwa Ogniwego, uwagi swe wraz z powodami złoży. Dyrekcya Generalna jeżeli uzna ważność rzeczy, przed zatwierdzeniem tacy, może ją na miejscu Urzędowic kazać sprawdzić dla dostateczniejszego o prawdziwey podanych budyńków wartości przekonania się.

Artykuł 11

Podane iak wyżej i w miarę potrzeby sprawdzone tacy, Kommissarz Obwodowy we wszystkich Exemplarzach zaświadczy, następnie przez Kommissyą Woiewodzka Dyrekcya Generalney przesła.

Artykuł 12

Dyrekcya Generalna po przyrzeczeniu i zatwierdzeniu każdego Exemplarza, ieden z nich w Aktach swych zatrzyma, dwa zaś Exemplarze przez Kommissyą Woiewodzka Kommissarzowi Obwodowemu odesła, który jeden w Archivium swoim zachowa, drugi Właścicielowi iako świadectwo ubezpieczenia wliczy.

Artykuł 13

Zatwierdzone Tacy, Dyrekcya Generalna wciąga w Katastr Obwodowy — Katastr ten z taxami za zasadę do Poboru składek i likwidacyi pogorzeli służyć będzie. Katastr Obwodowe koleją Woiewodatw przez Dyrekcya zebrane, składają Katastr Główny,

Artykuł 14

Podwyższenie lub zmniejszenie tacy tylko z dniami 1 Stycznia roku każdego następować może — Interessanci wcześniej o to do Kommissarzy Obwodowych zgłaszać się powinni, którzy podania ich przed dniami 15 Października Dyrekcya dostą.

W tym także terminie najpóźniej, chcący występować z Towarzystwa, oświadczenia swe podawać mają.

Artykuł 15

Względem Towarzystw Ogniwych; obcych; odsyła się do Artykułu 17 Urządzenia Miejskiego.

T Y T U Ł III.

Pobór Składek

Artykuł 16

Składka w Towarzystwie Ogniwem Wsiow będzie stała; i w potrzebie dodatkowo.

Składka stała bez różnicy Zabudowań wynosić ma rocznie 8 groszy od 100 Złotych ubezpieczoney wartości.

Wnoszona będzie dwoma ratami równemi i przez Kaszy obrachowana, stosownie od Etatów, które na zasadzie Katastru, Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, co rok zatwierdzi.

Artykuł 17

Budowlo w § 8 postanowienia z dnia 9 Lipca r. z. wyrażone, podwoyną składkę opłacać mają.

Artykuł 18

Z dniami ostatnim Grudnia roku każdego, Dyrekcya Generalna ułoży stan roczny funduszow podług Wzoru w Urzędzeniu Miejskim wskazanego, i takowy po przyrzeczeniu i stwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji drukiem ogłosi.

Artykuł 19

Gdyby z takowego stanu okazało się, iż Składka stała w Arty: 8 wyrażona nie starczy na opłacenie całkowite wszystkich wydarzonych Pogorzeli z roku upłynionego, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, rozpisie stosowny składki dodatkowej upoważni; przeciwnie zaś, jeżeli z porównania przychodu i rozchodu rocznego okaże się nadmiar, składka stała w następnym roku należna o tyleż zmniejszona będzie.

Artykuł 20

W Dobrach wyrażonych w Artykule 1 niniejszego postanowienia z Zabudowań Polowarczych, Włościańskich, i wszelkich innych składkę przypadałą Dzierżawcy, Zawisadowcy lub Posiadaczce Dobr tych opłacać, do nich tylko Egzekucye wychodzić będą, natomiast ściągają onez od Właścicieli, Osadników i Czyszowników, w Dobrach tych mieszkalnych; którzy do tej opłaty są obowiązani.

Dzierżawcy opłacone należności podają gdzie należy, jeżeli do niego Kontraktem nie są obowiązani.

Artykuł 21

W Dobrach Dziedzicznych Woyt miejscowy lub jego Zastępca składkę z Gminy wybierać i one do Kassy Obwodowej składać powinien. Egzekucya tylko do Dziedzica, lub w miejscu jego znajdujące się Possessora regulowaną będzie.

Artykuł 22

W Kassie Dyrekcyi znajdować się ma zawsze zapas najmniej 100,000 Złotych, ażeby pogorzela natychmiast i najdalej w trzy Miesiące od ich wydarzenia były zapłacone. Zapas ten po roli uzbierać należy, z oszczędzeń składki stałej, lub z mierucy składki dodatkowej.

Artykuł 23

Przepisy Urządzenia Towarzystwa Miast od Art: 22, aż do 29 łącznie, tutaj także mają miejsce, z tym dodatkiem: iż wpływy obojga tych Towarzystw i ich rachunki, mieć się z sobą nigdy nie powinny.

T Y T U Ł I V.

Zapłata i odbudowanie Pogorzeli.

Artykuł 24

W godzin najdalej dwadzieścia cztery od ugaszenia pożaru, pogorzeli, o doznanej szkodzie, miejscowej Zwierzchności donieść powinien, która w przeciągu dni trzech właściwego Kommissarza Obwodowego o tem uwiadomi. W takim razie spalone Budynki dokładnie podług tacy wymienić i wyszczególnić należy.

Artykuł 25

Kommissarz Obwodowy uda się niezwłocznie na miejsce, lub Delegowanego także przeznaczy, w przeciągu dni trzech, który po noszney rewizji spisze wywod słowny i likwidacyą pogorzeli (ostatnią w trzech Exemplarzach) podług wzorow oznaczonych w Urzędzeniu Miast.

Do tej czynności dwaj ościenni Właściciele lub osadnicy miejscowi odpowiedzialność mający, zostaną przybrani.

Biegli w tedy tylko użyci być mają, gdyby z przyczyny uszkodzenia cząstkowego uratowanych Materiałow, lub części Budowli, inaczej oszacować nie można; w takim razie wynagrodzenie biegłych do likwidacyi szkody zostanie podane. W likwidacyi pogorzeli także umieszczone będą zabudowania ubezpieczone, któreby pod czas ratunku zostały uszkodzone. Wywod słowny z likwidacyą przez Pogorzela, przybranych Właścicieli i Delegowanego, mają być podpisane, i od Kommissarza Obwodowego stwierdzone.

Artykuł 26

Kommissarz Obwodowy pisemnie te wszystkie natychmiast Kommissyi Wojewodzkiej poda, ta zaś Dyrekcyi Generalney, po przejrzeniu i zaświadczeniu podanych likwidacyi przedłożony, Dyrekcyja Generalna takowe sprawdziwszy, we wszystkich Exemplarzach zatwierdzi, jeden Exemplarz u siebie zachowa, resztę Exemplarzy zaś Kommissyi Wojewodzkiej zwróci i należność za pogorzeli zaasygnuje. Gdyby Likwidacya niedostatecznie ułożoną była, takową do sproślowania odesłać i rychłego uzupełnienia dopilnować.

Artykuł 27

Wypłata należności całkowitej za pogorzel, naymniey w dwóch równych częściach następować ma, kwity zaś zaświadczone przez Kommissarza Obwodowego Dystryktu Generalnego będą odesłane.

Artykuł 28

Wynagrodzenie przypadające odmówione być nie może z ichniej bądź przyczyn pogorzel nastąpiła. Co się tycze odpowiedzialności Spółców poraru za przedsięwzięcia i ich ukarania przepisy ogólnego prawa zachowane będą.

Artykuł 29

Wypłatę czynione być mają na 100 Dziełnicow lub innych bezpieczeństwo okazujących Jednak Okupnicy, Oadnicy, i Czynnownicy, którzy stali obciążeni skłódkę, otrzymać mogą wynagrodzenie na swoje ręce, lub za kwitem pełnomocników prawnie ustanowionych, jeżeli okażą dostateczne bezpieczeństwo do odprowadzania w przyzwoitej wartości poprzedniczo pogorzalych butynkow.

Artykuł 30

Przepisy Urządzenia Miast od Art. 39, aż do 47 łącznie w zupełności, tu mają mieścić, — Nskonicc.

Artykuł 31

Co się tycze Rachunkow Towarzystwa Ogniewego Wsiow, zachowane będą prawdziw w tej mierze względem Towarzystwa Miast przyjęte.

Ukutecznienie postanowienia tego, Kommissyom Rządowym w czem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 25 Lutego 1817 roku.

(podpisano.) ZAIĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodności Zaświadcza

Sekretarz Jeneralny Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji,
(podpisano) Aug. Karcki.

Data ogłoszenia dnia 11 Kwietnia 1817 Roku.

Koniec Urządzenia Towarzystwa Ogniewego.

Wydział Wojskowy.

Nro. 9955 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Czyniąc zadosyć Odezwie Warszawskiego Prowiantkiego Kommissyonera 8mej Klasy Zyukowa na mocy Rozporządzenia Jeneralnego Intendenta Graffa Santy uczynionej — Kommissya Woiewodzka do publiczney podaie wiadomości, iż w dniach 20, 23, i 25 Czerwca r. b. odbywać się będzie w Mieście Kielcach Licytacya sprzedarzy zapasnych Produktow za fundusze Rossyjskie zakupionych, iako to: Mąki 2831 Czetwerci 2 Czetweryki 2,3 garcy — Sucharow 611 Czetwerci 2 Czetweryki, — Krup 288 Czetwerci 7 Czetwerykow 5,2 garcy — Owsa 433 Czetwerci 7 Czetwerykow 6,2 garcy — Workow Czetwercowych 13,475, półcztwercowych 857. Wszyscy więc chcą Licytowania dopiero wymienionych Artykułow w części lub całkowicie, mający, w oznaczonych Terminach w Kielcach stawić się zechcą, co Kommissarze Delegowani, Burmistrze Miast i Woyci Gmin natychmiast ogłoszą —

Radom dnia 13 Czerwca 1817 Roku

(podpisano)

w Zastępstwie Prezesa Hassmann

Zastępujący Sekr. Jeneral. Podynowicz.

Wydział Administracyiny

Nro. 10385 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W skutek wezwania Głównej Dyrekeyi Gómiczey, z dnia 7 bieżącego Miesiąca Nro. 2879 Obwieszczenie Licytacyi Propinacyi Suchodajowskiej w dniu 30 b. m. odbyć się mający po niżej do powszechney podaie wiadomości.

Radom dnia 17 Czerwca 1817 Roku.

(podpisano) w Zastępstwie Prezesa J. Badeni.

Zastępujący Sekr. General. Plap.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Główna Dyrekcya Górnicza.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowcy Spraw Wewnętrznych i Polityki, z dnia 12 Maja r. b. Nro. 42 z Maja 17 wydanego, czyni wiadomo wszystkim chętnym do dzierżawienia Propinacyi Suchodniowskiej mającym, iż w dniu 30 Czerwca r. b. w Kancelaryi Głównej Dyrekcyi Górnicznej w Mieście Kielcach odbędzie się publiczna Licytacja po trzeci raz na wydzierżawienie trzechletnie Propinacyi Suchodniowskiej i Michniowskiej razem za niższą Summę Złotych 14,415 gr. 4½ jako do ceny do anszlaga w roku zesłanego służącego porównaney, wedle warunkow Licytacyjnych i Kontraktowych, już poprzednio przy pierwszych Licytacjach publikowanych — Życzących sobie więc tej dzierżawy ogólnie na lat trzy trwać mającym na godzinę 10tą ranną w dniu oznaczonym zaprasza, ponieważ Decyzycje w dniu pierwszym przyjmowane będą, a następnego dnia to jest: 1 Lipca otwierane i najwyższej ofiarujący przy dzierżawie utrzymanym zostanie. — Dochód z tej Propinacyi od 1. Czerwca pod ściłą rachubą utrzymanemu przy Dzierżawie oddanym będzie.

Działo się na posiedzeniu Głównej Dyrekcyi Górnicznej dnia 7 Czerwca 1817 Rn.

Dyrektor Główny Ulman,

Jerowski;

Sekretarz Generalny Tomaszewski.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Burmistrz łącznie z Radą Miasta Skierniewic, Obwodu Rawskiego w Woiewodstwie Mazowieckim, uwiadamia Publiczność handlującą, iż stosownie do Oferty dla dobra Miasta JP. Johr Obywatela, plus Licytanta Brukowego w Mieście tem na lat 6, najmniejsza od 1go Czerwca r. b. nie będzie od nikogo pobierana opłata.

Dan w Skierniewicach dnia 28 Maja 1817 Roku.

Komorowski